De Structura Participiorum.

§. XVII. De participiorum natura & concordia vidimus superius §. VIII. 9.

N. Quæritur apud Grammaticos, utrum participiis sit tribuendum regimen. Veteres uno ore affirmant. Quidam ex recentioribus negant contententes participium de verbo nihil participare quam significationem temporis: in quam rem erudite, ut solet, Perizonius ad Sanctii Minervam, L. I. C. XV. Quicquid illius sit, non negligendum esse existimamus veterum de eorum regimine unum atque alterum præceptum, quæ si per ellipsin interpretari velis, per nos licet. Sunt autem hujuscemodi.

I. Participia assument verborum suorum casum, veluti

Gen. τῆς Φιλαργυρίας ἀρεγόμενοι amoris pecunia (pecunia) appetentes, 1. Tim. 6: 10.

Dat. ἀκολουθεῖντες τῇ ἀγρίῃ sequentes agnum, Apoc. 14: 1.

Acc. ὑπὸ πτελέων ἐαυτῶν τὰ ζῆθη percutientes pericula sua, Luc. 23: 48.

N. Si quando a casu verborum discedunt, id propter ellipsin fieri certum est: ὁ τοῖσων ἰῶν λόγων *in dicendo exercitatus*. pro ὁ. π. ἐν ἔργῳ π. λ. διδασκόμενος πολεμῶ pro ὁ. ἐν ἔργῳ π. rei bellicæ peritus.

2. Aliquando participia locum habent infinitivi, conf. §. XVI. 11. etiam verbi finiti. conf. §. XI. 13. 14.
3. Per participia duo plurave commata in unum contrahuntur: quod etsi & Latinis sit usitatum, a Græcis fieri solet frequentius: unde dicuntur φιλομέτοχοι, *participiorum amantes*. Exemplis universa græcorum oratio scatet. Quædam vide in Suic. Synt. p. 112.

CAPUT IX.

De Rectione per plures casus.

§. XVIII. Non unum ac idem & simplex in iisdem orationis partibus hæret regimen.

N. Hoc abunde intelligit, qui ea, quæ supra de rectione casuum occupavimus, inter se conferre velit. Cujus rei causam in ellipseos figura præcipue quærendam esse exempla allata perspicue probant. Diversum hoc regimen, ut summatim agamus, offert se

1. In adjectivis, quorum nonnulla & cum genitivo, & cum dativo conjungi, alia accusativum assumere vidimus §. XII. 3. e. & k. N. XIV. h. Præcipue hoc patet in verbalibus in τέος: dicitur enim

Συνεκπολέα σοι ἢ τρυξ.

Συνεκπολέον ἐσί σοι τὴν τρύγα.

Συνεκπολέα ἐσί σοι τὴν τρύγα. Aristoph.

Simul ebibenda tibi fæx est.

N. Prima constructio est analogâ; altera habet ellipsin verbi pro συνεκποτέον ἐσί σοι συνεκπίνειν τὴν τρύγα, ut: curandum est ulcera apud Colum. pro curare ul-